
فخری ســادات  سیاســی-  گروه 
مسچی: اولین جلسه علنی دوازدهمین 
با حضور  دوره مجلس شورای اسلامی 
مقامات کشــوری از جمله روســای 
مهدی  بجــز  این  از  پیــش  مجالس 
و  رفسنجانی  مرحوم هاشمی  و  کروبی 
مقامات لشکری از جمله سردار قاآنی 
و فرماندهان ارتش و سپاه و منتخبان 

مجلس دوازدهم برگزار شد.
علاءالدین بروجردی رئیس سنی بعد از 
اســتقرار در هیات رئیسه مجلس دوازدهم 
و عبــاس قدرتی و عبدالحســین همتی به 
عنوان دبیران هیات رئیســه، زنگ رسمی 

اولین جلسه مجلس دوازدهم را نواخت.
نواختن سرود جمهوری اسلامی توسط 
یگان رزم نواز ارتش آغاز مراســم افتتاحیه 
مجلــس دوازدهم بود و ســپس علاءالدین 
بروجــردی  تعداد حاضران اولین جلســه 

رسمی مجلس را ۲۹۰ نفر اعلام کرد.
عبدالحســین همتی دبیر هیات رئیسه 
دستور کار اولین جلسه مجلس دوازدهم را 
به این شــرح قرائت کرد: »تلاوتی آیاتی از 
کلام الله مجید آیات ۳۵ تا ۴۲ سوره شورا، 
قرائت پیام مقام معظم رهبری به مناسبت 
آغــاز بــه کار دوازدهمیــن دوره مجلس، 
مراســم تحلیف نمایندگان، گزارش معاون 
اجرایی مجلس، نطق رئیس سنی مجلس، 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس  گزارش 
توســط وزیر کشور، سخنرانی محمد مخبر 
سرپرست ریاســت جمهوری، اقتراع شعب 
و حضور نمایندگان مجلس در مرقد مطهر 
بنیانگــذار کبیر انقلاب اســلامی و تجدید 

میثاق با آرمان های امام)ره( و شهدا.«
همچنیــن پیــام رهبر معظــم انقلاب 
اســلامی به مناســبت آغاز دوره دوازدهم 
مجلس شورای اسلامی توسط حجت الاسلام 
و المسلمین محمدی گلپایگانی رئیس دفتر 

حضرت آیت الله خامنه ای قرائت شد.
سپس متن ســوگندنامه منتخبان دوره 
دوازدهم مجلس شــورای اسلامی ، مطابق 
اصــل ۶۷ قانون اساســی و در اجرای ماده 
۳ آییــن نامه داخلی توســط عــلاء الدین 
بروجردی رئیس هیأت رئیسه سنی مجلس 
قرائت شــد و نمایندگان به صورت ایستاده 

آن را تکرار کردند.
علیرضا شــریفی معاون اجرایی مجلس 
شــورای اســلامی نیز در  مراسم افتتاحیه 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با 
ارایه گزارشی از اقدامات مجلس یازدهم از 
آمادگی مجموعــه اداری و اجرایی این قوه 
برای همکاری بــا وکلای ملت برای تحقق 
انقلاب اســلامی و جهت گیری  آرمان های 
مردمی در دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اســلامی خبر داد. علاءالدیــن بروجردی 
رئیس هیات رئیسه سنی مجلس دوازدهم 
هم در نطق خود گفت: منتخبان ملت بزرگ 
ایران نماد و تجلی وحدت ملی هســتند و 
حرکت کشور به سمت رفاه، آسایش، امنیت 
و تحقق اهداف و سیاست های کلان تعیین 
شــده از ســوی مقام معظم رهبری جز از 
طریق ایجاد همبستگی ملی میسر نمی شود 
و این اصل تعارضی با تضارب آرا و اختلاف 

نظرهای کارشناسی ندارد.
گزارش وزیر کشور
و مدیر قوه مجریه

در ادامه احمد وحیدی وزیر کشــور به 

ارائه گزارشــی از فرآیند برگزاری انتخابات 
مجلس دوازدهم پرداخت.

وزیر کشــور بیان کرد: ماه خرداد برای 
ملت ایران ماه رخدادها بوده اســت، از سوم 
خرداد و آزاد سازی خرمشهر گرفته تا ۱۴ و 
۱۵  خرداد که آغاز نهضت انقلاب اسلامی 
بود. وزیر کشور گفت: وزارت کشور مفتخر 
است به عنوان مجری انتخابات و با رعایت 
اصل بی طرفی انتخابــات دوازدهمین دوره 
مجلس را به میدانی بــرای فرصت تبدیل 
کرد و انتخاباتی آزاد، امن و ســلامت بر ۴ 
محــور مدنظر مقام معظــم رهبری برگزار 

کرد.
وی افــزود: علاوه بر ایــن به کار گیری 
سامانه های هوشــمند و دقیق الکترونیکی، 
ضامن سلامت و صحت انتخابات و اطمینان 
بخش برای ملــت ایران در عرصه انتخابات 

بوده است. 
وحیــدی در ادامه با اشــاره به اقدامات 
مربوط به امور فنــاوری انتخابات، گفت: به 
روز رسانی سامانه جامع انتخابات مطابق با 
آخرین اصلاحات قانون انتخابات، راه اندازی 
ســامانه شــفافیت مالی برای نخستین بار، 
راه اندازی سامانه پیش ثبت نام داوطلبین 
برای نخســتین بار، راه اندازی سامانه ثبت 
اعتراض معترضین، راه اندازی سامانه ثبت 
نام داوطلبین مبتنی بر طرح اصلاح قانون، 
دریافــت اینترنت اعتراضــات و راه اندازی 
ســامانه تبلیغات در فضــای مجازی.پیش 
ثبــت نام از داوطلبان به مدت یک هفته به 
صورت الکترونیکی و جهت داوطلبان خارج 
از کشــور از طریق نمایندگی های سیاسی 
خارج از کشور به صورت دستی انجام شد. 
مجموعا ۴8 هزار و 8۴۷ نفر پیش ثبت نام 
کردنــد که در نهایت با توجه به بررســی و 
استعلام مدارک، تعداد ۲۴ هزار و 8۲۹ نفر 

افراد واجد شرایط ثبت نام کردند.
وحیدی ادامه داد: با اســتعلام از مراجع 
۵گانــه و بررســی در هیأت هــای اجرایی 
نظارت و شورای نگهبان در نهایت ۱۵ هزار 
و ۲۰۰ نفــر به عنوان نامزد تأیید صلاحیت 
شــده جهت شــرکت در انتخابات معرفی 

شدند. 
انتخابات در ۴۳ هزار و ۹۳۶ شعبه ثابت 
و ۱۵ هزار و ۱۷ شــعبه سیار و در مجموع 

در ۵8 هزار شــعبه برگزار شد و از مجموع 
۶۱ میلیون و ۱۷۲ هــزار و ۲۹8 نفر واجد 
شرایط، تعداد ۲۵ میلیون و ۲۰ هزار و ۹۶۲ 
نفر معادل ۴۱ درصد در انتخابات شــرکت 
کردند. در مرحلــه اول تکلیف ۱8۶ حوزه 
انتخابیه از ۲۰8 حوزه کل کشور تأیید شد 
و ۲۴۵ نفــر از نامزدها به مجلس دوازدهم 
راه یافتند. از مجموع منتخبان مرحله اول، 
۲۳۴ نفر را آقایان و ۱۱ نفر را بانوان تشکیل 
می دادنــد که ۱۰۲ نفر از آنها از نمایندگان 
دوره یازدهم مجلــس بودند. محمد مخبر 
سرپرســت ریاســت جمهــوری هم طی 
سخنانی در این مراسم اظهار کرد: در تمام 
طول ســال های انقلاب اســلامی آنچه که 
همواره مشکل گشا بوده است حضور مردم 
در صحنه با تدبیر مقام معظم رهبری بوده 

است.
محمــد مخبــر در افتتاحیــه مجلس 
دوازدهم در سخنانی گفت: برای من سخت 
از طرف آیت الله ســخنانی را بگویم، به تک 
تــک نمایندگان عزیز تبریــک می گویم. با 
وجود نعمت ولایت فقیه به تعبیر درســت 

حضرت امام  این کشور آسیبی نمی بیند.
ریاست جمهوری  نهاد  موقت  سرپرست 
بیــان کرد: دیدیــد در چند روز گذشــته 
شــخص اول اجرایی کشور از میان ما رفت 
و در حالیکه همه کشــور در جنب و جوش 
مراســم تشییع بودند به تعبیر درست مقام 
معظم رهبری خللی در روند اداره کشــور 

پیش نیامد.
مخبر با تاکید بر اهمیت و جایگاه نقش 
مــردم در حضور در عرصه های مختلف، در 
ادامه اظهار داشت: سرمایه اصلی کشور در 
تمام مقاطع مردم هســتند، مشکل گشای 
تمام مســائل ما در ســال های اخیر حضور 
مردم همراه با تدبیر رهبرانقلاب بوده است.

مهمانان مراسم
در مراســم افتتاحیــه دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی، که از ساعت ۷ صبح 
میزبان مقامات کشوری و لشکری و سفرای 
از  کشــورهای خارجی بود، شخصیت های 
جمله، حجت الاسلام والمسلمین غلامرضا 
محســنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، محمد 
مخبر سرپرست ریاست جمهوری به همراه 
اعضــای کابینــه دولت ســیزدهم، حجت 

والمسلمین ســید حسن خمینی  الاسلام 
یادگار امام، سرلشــکر عبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش، سرلشکر پاسدار حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه، سرلشکر پاسدار 
محمد باقــری رئیس ســتاد کل نیروهای 
مسلح،احمد جنتی دبیر شــورای نگهبان، 
رئیس  گلپایگانی  محمدی  حجت الاســلام 
دفتــر مقام معظم رهبری، احمد رضا رادان 
فرمانده نیروی انتظامی، حجت الاسلام علی 
اکبری رئیس شــورای سیاست گذاری ائمه 
جمعه، ســردار قاآنی فرمانده نیروی قدس 
سپاه، امیردریار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش، امیردریادار حبیب الله سیاری 
معاون هماهنگ کننــده ارتش، امیرخلبان 
حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، 
سرلشکر پاسدار رحیم صفوی مشاور عالی 
مقام معظم رهبری در امور نیروهای مسلح، 
سردار محمد شــیرازی رئیس دفتر نظامی 
مقام معظم رهبری، اعضای شورای نگهبان، 
پیمان جبلی رئیس ســازمان صداوســیما، 
روسای مجالس گذشــته؛ علی اکبر ناطق 
نوری، غلامعلی حدادعادل، علی لاریجانی، 
مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران به 
همراه تعداد دیگری از اعضای شورای شهر، 
منتظری رئیس دیوان عالی کشور، جمعی 
از مقامات لشــکری و کشوری دستگاه های 
اجرایــی، علیرضــا زاکانی شــهردار تهران 
سفرای کشورها مختلف در تهران، جمعی از 
خانواده شهدای مدافع امنیت و مدافع حرم 
و دفاع مقدس حضور داشتند. همسر شهید 
حسین امیر عبداللهیان نیز از جمله خانواده 

شهدای حاضر در این مراسم است.
مجلس  دوره  دوازدهمیــن  منتخبــان 
شــورای اســلامی پس از برگزاری مراسم 
افتتاحیه این دوره مجلس شورای اسلامی 
که با حضور مقامات کشــوری و لشکری و 
مهمانان خارجی برگزار شــد،  پس از اقتراع 
منتخبان  اعتبارنامه  بررســی  شعب جهت 
مجلــس دوازدهم، بر اســاس آئیــن نامه 
داخلی مجلس شــورای اسلامی به منظور 
تجدیــد میثاق بــا آرمان هــای بنیان گذار 
انقلاب اســلامی به حرم مطهر امام راحل 
رفتند. در مراســم افتتاحیــه دوازدهمین 
 دوره مجلــس از تمبــر یــادگاری مجلس 

دوازدهم رونمایی شد.

چه  ببینیم  »حالا  سیاســی:  گروه 
می شود...« این گزاره آخرین پاسخ علی 
لاریجانی به سوال خبرنگاران در مورد 
انتخابات پیش رو است.  حضور وی در 
پاســخی که به عقیده برخی ناظران و 
بالا  دهنده  نشان  سیاسی  کارشناسان 
رفتن احتمال حضــور وی در انتخابات 

ریاست جمهوری آتی خواهد بود.
پیــش از این نیز شــنیده ها حاکی از آن 
بود که علی لاریجانی رئیس ســابق مجلس 
شــورای اسلامی منتظر چراغ سبز نهاد های 
نظارتی نظیر شــورای نگهبان است. چرا که 
در دور قبلی انتخابات ریاســت جمهوری و 
در کمال تعجب صلاحیــت علی لاریجانی 
احراز نشــد و وی نتوانست به رقابت با سید 
ابراهیم رئیســی بپردازد. اما اکنون عطف به 
پاسخ روز گذشــته او به خبرنگاران به نظر 
می رســد احتمال کاندیداتوری وی شــدت 
گرفته است. ضمن آنکه افرادی که به تحلیل 
حــرکات بدن و به اصطلاح زبان بدن اعتقاد 
و علاقه دارند معتقدنــد که رفتارهای علی 
لاریجانی روز گذشــته در مراسم افتتاحیه 
مجلس شــورای اســلامی گواهی بر شدت 
گرفتن احتمال کاندیداتوری وی است. برای 
مثال تصویری از وی منتشر و وایرال شده که 
در آن در کنار محمد باقر قالیباف نشســته 
و شاهد خنده هایی از سوی وی هستیم که 
کمتر ســابقه دارد. اما علــی لاریجانی برای 

کاندیداتوری دو تردید جدی دارد.
تردید نخســت وی حتمــا بحث عبور از 
خوان شورای نگهبان است. در این باره بحث 
فراوان اســت. اما اخیرا یکی از نزدیکان وی 
توضیحات مهمی را به ســایت تابناک داده 
است. این فرد در پاســخ به پرسش تابناک 
گفــت: »هنوز تصمیم قطعــی برای حضور 
علی لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری 
گرفته نشده، ولی این موضوع در حال بررسی 
است؛ ضمن آنکه رد صلاحیت او در انتخابات 
گذشــته لطمه بزرگی بود؛ بنابراین حضور 
دوبــاره وی در عرصه با احتیاط بیشــتری 

دنبال می شود.«
وی ادامه داد: »امیدوارم شورای نگهبان با 
توجه به شرایط موجود و وحدت ملی شکل 
گرفته از انتخاب نمایندگان جدید غافل نماند 
و در راستای توسعه انتخابات عمل کند. البته 
شایســته اســت که لاریجانی نیز شرایط را 
بسنجد و با اجتناب از تکرار اتفاقات گذشته 
)رد صلاحیت در انتخابات ریاست جمهوری 

سال ۱۴۰۰( در این زمینه تصمیم بگیرد.«
او توضیح داد: »اگر مردم قصد عملگرایی 
بر پایــه تفکر عقلانیت و اعتدال را داشــته 
باشند، انتخاب لاریجانی توجیه پذیر است.« 
این منبع آگاه در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه مذاکره  لاریجانی با شورای نگهبان در 
راستای تایید صلاحیتش را تایید می فرمایید، 
پاســخ داد: »اطمینانی به صحت داشتن یا 

نداشتن این موضوع ندارم. آنچه محرز است، 
این که فعلا حضور یا عدم حضور ایشــان در 

حال بررسی است.«
»لطمه بزرگ« موضوعی اســت که علی 
لاریجانی به شدت از تکرار آن ابا دارد و این 
درحالیست که شورای نگهبان از ردصلاحیت 
چندباره چهره های سیاسی اصلا ابایی ندارد و 
تجربه نشان داده که تحفظی در این خصوص 
ندارد. در واقع سابقه عملکرد شورای نگهبان 
ثابت می کنــد این نهاد خیلی بعید اســت 
چهره ای را که ردصلاحیت کرده چند سال 
بعد تایید نماید و اگر هم نمونه هایی هستند 

بسیار استثنا می باشند.
تردید دوم علی لاریجانی که این هم بسیار 
مهم است بحث حمایت گروه های سیاسی و 
پایگاه اجتماعی است.علی لاریجانی از منظر 
فــردی در بین عــوام مردم چهــره جذابی 
تلقی نمی شــود و از طرف دیگر نیز در میان 
گروه های سیاسی نیز مقبولیت جریانی ندارد. 
این فقدان ها نیز سبب شده تردید دوم علی 
لاریجانی شکل بگیرد تا جایی که شنیده ها 
حاکی از آن اســت که دراین بــاره پیغام و 
پسغام هایی میان وی و برخی احزاب اصلاح 
طلب شکل گرفته تا بررسی شود در صورت 
کاندیداتــوری وی و تاییــد صلاحیتش آیا 
اصلاح طلبان از وی حمایتی خواهند داشت؟
چندی قبل خبرگزاری تسنیم که متعلق 
به اصولگرایان اســت خبر مهمی را در این 
زمینه منتشــر کرد. این خبرگزاری نوشته 
بــود:» برخــی از نزدیکان علــی لاریجانی 
می گوینــد کــه او تصمیــم جــدی برای 
کاندیداتوری در انتخابات ریاســت جمهوری 
دارد.« با این حال اخبار رســیده به خبرنگار 
تسنیم حاکیست که لاریجانی علی رغم عزم 
شخصی برای نامزدی، اما نسبت به حمایت 
جریان های سیاسی از خود دچار تردید بوده 
و بــه همین دلیل اعلام نامــزدی خود را به 

تعویق انداخته است.
برخی احزاب اصلاح طلب مثل سازندگی 
اعــلام کرده اند که علــی لاریجانی یکی از 
گزینه هایی است که درباره او تامل می کنند.

ایــن خبرگــزاری در پایان نیز نوشــته 
بود:»علی لاریجانی در دور قبل نیز علی رغم 
تصور اولیه اش به دلیل سابقه سیاسی خود، 
با عدم اقبال بدنه اصلاح طلبان مواجه شد؛ به 
نحویکه برخی شخصیت های اصلاح طلب نیز 
تاکید می کردند اگر لاریجانی تایید صلاحیت 

می شد نیز رای نمی آورد.«
صرفنظر از آنچه این خبرگزاری اصولگرا 
نوشته اســت به طور کلی و به شکل سنتی 
جریان اصولگرا همواره مشکل پایگاه مردمی 
را داشته اســت. بنابراین علی لاریجانی نیز 
از این قاعده مســتثنی نبــوده و هیچ وقت 
نتوانســته چهــر ه ای محبــوب در جامعه 
باشد. بازدارندگی های علی لاریجانی علیرغم 
همراهی که در ماجرای برجام با دولت روحانی 
داشــت نیز نتوانســت تغییری چشمگیری 
در شــرایط پایگاه اجتماعی او ایجاد کند. از 
طــرف دیگر اصلاح طلبان نیز خاطره تلخی 
از حمایــت از یک چهره غیراصلاح طلب در 
انتخابات ریاست جمهوری دارند. سال ۱۳۹۲ 
وقتی کاندیدای اصلی جریان اصلاحات یعنی 
مرحوم هاشمی رفسنجانی ردصلاحیت شد با 
حمایت آن مرحــوم ، اصلاح طلبان تصمیم 
گرفتند میان حســن روحانــی اصولگرای 
معتدل و عارف اصلاح طلب گزینه نخست را 
انتخاب کنند. اصلاح طلبان تصور می کردند 
حسن روحانی می تواند خواسته های آنان را 
اعمال کرده و تا حــدودی پروژه اصلاحات 
را جلو ببرد. ولی هرچقدر از دولت حســن 
روحانی گذشت اصلاح طلبان بیشتر متوجه 
شدند که قرار نیست از قبال وی اتفاق خاصی 
رخ دهد. در پایان عمر دولت تدبیرو امید هم 
برخی محافظه کاری های حسن روحانی میخ 
آخری بود بر تابوت ایده حمایت از کاندیدای 
غیراصلاح طلب . فلــذا خیلی بعید به نظر 
می رســد در صورت تاییــد صلاحیت علی 
لاریجانی اصلاح طلبان مجددا کوپن خود را 
خرج یک غیر اصلاح طلب کنند. ضمن آنکه 
از یاد نباید ببریم علی لاریجانی به نســبت 

حسن روحانی به مراتب اصولگراتر است!

گزارش »مردم سالاری« از اولین روز مجلس دوازدهم

از حضور مقامات عالی تا گزارش انتخاباتی وزیر کشور

»مردم سالاری« گزارش می دهد

دو تردید علی لاریجانی برای کاندیداتوری

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز به کار 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی:

مجلس باید آرامش بخش و امیدآفرین باشد

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت 
آغاز به کار مجلس دوازدهم، شــکل گیری یک مجلس تــراز را در گرو تعامل 
منضبط و همدلانه با قوای دیگر و رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه 
مقننه دانســتند و تاکید کردند: مجلس باید همواره آرامش بخش و امیدآفرین 
و برانگیزاننده همت هــا و دعوت کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی 

کشور باشد.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین جذب دل های مردم و سپاس بیدریغ آنها به 
واســطه خدمت به مردم و عمل صالح را مشمول پاداش الهی دانستند و خاطر 
نشــان کردند: تشــییع چند میلیونی رئیس جمهور فقید و همراهان عزیزش 

نمونه ای از این پاداش الهی است.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

دنا محمّد المصطفی و آله  و الحمــد لله ربّ العالمین و صلیّ الله علی ســیّ
الطّاهرین سیّما بقیّةالله فی الارضین.

اکنون که دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی مانند همیشه در موعد 
مقرّر و بی تأخیر آغاز می شــود، جبهه خشــوع به درگاه خداوند عزیز و حکیم 
میسایم و استمرار و استحکام مردم ســالاری دینی را که هدیه بزرگ الهی به 

ملّت ایران است، سپاس می گویم.
هر مجلس جدید می تواند درخششی تازه در افق روشن کشور پدید آورد و بر 
امید و انگیزه ی ملّت بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازه  نفَس با منتخبان کارآزموده 
و مجرّب، این پیام را می رســاند که خانه ملتّ، با بهره گیری از اختیاراتش در 
قانون اساســی و با التزام به مسئولیّت سنگینش در جمع ارکان کشور، خواهد 
توانست روزآمدی و نوآوری را با پختگی و سنجیدگی همراه کند و قانونگذاری 

و نظارت را از تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دور نگه دارد.
بی شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتارِ جمعیِ صحیح و 
صبورانه در داخل قوّه مقنّنه، به تحقّق همه ویژگی های یک مجلسِ تراز کمک 

خواهد کرد و یاد نیک نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت.
نکته ای که همواره بر آن تأکید می کنم آن است که مجلس باید آرامش بخش 
و امیدآفرین و برانگیزاننده همّتها و دعوت کننده به همدلی و برادری در محیط 

عمومی کشور باشد. 
در خود مجلس نیز مســابقات بی فایده رسانه ای و مجادلات مضرّ سیاسی، 
وقت و عمر کوتاه دوران مســئولیّت را به خود مصروف نسازد؛ وگرنه ظرفیّت 
ارزشمند حضور نمایندگان در این جایگاه والا ضایع خواهد شد و این خسارت 

بزرگی است.
نکته دیگر درباره سوگند نمایندگی است. این سوگند، نمایشی و تشریفاتی 
نیســت؛ سوگندی حقیقی و مسئولیّت زا است که در دنیا و آخرت گریبان گیر 
خواهد بود. نمایندگان محترم، ناگزیر باید در همه مدّت نمایندگی، بندبندِ این 
سوگند شرعی را در پیش چشم داشته باشند و پایبندی به آن را معیار قضاوت 

درباره عملکرد خویش بدانند.
نکته بعدی مربوط به التزامات اخلاقی است. سبک زندگی اسلامی که بخش 
مهمّی از آن را فضایل اخلاقی تشــکیل می دهد، در عرصه چالشهای سیاسی 
و رقابتهای مشروع، اهمّیّت بیشــتر می یابد. در اینجا است که کیمیای تقوا و 
گذشت و انصاف و صداقت و مسئولیّت پذیری و کار بی منّت، قیمت اصلی خود 
را آشــکار می سازد. شهیدان پرواز اردیبهشت - که اکنون سراسر کشور داغدار 
آنها اســت-  یکی از خصوصیّاتشان رعایت فضیلت های اخلاقی بود. مراقبت از 

خویش در این زمینه را باید جدّی گرفت.
نکته آخر یادآوریِ این حقیقت اســت که هر یــک از نمایندگان مجلس، 
نماینده همه ملّت ایران است؛ این بدان معنی است که کار اصلی نماینده تأمین 
منافع ملّی است. پیگیری مســائل حوزه انتخابیّه باید در چارچوب نگاه کلان 
به مســائل کشور انجام گیرد و از تصویب طرحهای آبادانی به صورت افراطی و 

بیرون از حدّ طاقت بودجه عمرانی پرهیز شود.
برادران و خواهران گرامی! کار با نیّت خدمت به مردم، عمل صالح و حسنه 
مأجور الهی است و خدای شاکر علیم، در دنیا و آخرت به آن پاداش خواهد داد. 
جذب دلهای مردم و سپاس بی دریغ آنان یکی از پاداشهای الهی در دنیا است و 
تشییع چندین  میلیونی رئیس جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه ای از این 
پاداش الهی اســت. مردم وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، با گل  باران و 
اشک  باران این پیکرهای پاک، یاد شهیدان دهه ۶۰ را برای نسل جدید کشور 
زنده کردند و در عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شــایعه پاسخ دادند. رحمت 

و درود خدا بر آنان!
در پایان لازم می دانم از نمایندگان محترم دوره یازدهم، بویژه رئیس پرُتلاش 

و هیئت رئیسه فعّال آن، تشکّر کنم. والسّلام علیکم ورحمةالله
سیّدعلی خامنه ای
 ۶ خرداد ۱۴۰۳

در کرامت آن مرحومه همین بس که سید نستوه 
مقاومت برخاسته از دامن پاک اوست

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی درگذشت 
مادر گرامی حجت الاسلام و المسلمین سید حسن نصرالله را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: 
حضور مبارک مجاهد بزرگ جناب حجة الاســلام و المســلمین حاج سید 

حسن نصرالله رهبر مقاومت لبنان دامت برکاتهُ
سلام علیکم

درگذشت مادر گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض می کنم. در کرامت آن 
مرحومه همین بس که ســید نستوه مقاومت، برخاســته از دامن پاک اوست. 
رضوان و رحمت خدا بر او، و ســلام و برکات الهی برشــما و یاران مبارزتان در 

جبهه بزرگ مقاومت.
سیدعلی خامنه ای

روابط پایدار دو کشور ایران و عمان ادامه می یابد
وزیر دربار ســلطنت عمان در گفت وگوی تلفنی با رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح مراتب تســلیت و همدردی خود و نیروهای مســلح سلطنت عمان به 
مناسبت شهادت آیت الله رئیسی و دیگر همراهان را ابراز نمود. به گزارش ایسنا، 
ارتشبد نعمانی در گفت وگوی تلفنی با سرلشکر باقری تسلیت عمیق خود، دولت 
و نیروهای مســلح کشــور عمان را به ملت و نیروهای مسلح ایران به مناسبت 
شــهادت رئیس جمهور و همراهان ایشان ابراز کرد. در این گفت وگو دوطرف با 
تمجید از ســطح روابط پایدار و عمیق دو کشــور بر ضرورت حفظ روابط پایدار 
تاکید نمودند.  رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ضمن 
تشکر از ابراز همدردی و تسلیت ارتشبد نعمانی افزود: عمان همواره برای ایران 
کشــوری مهم و راهبردی است و دو ملت ایران و عمان همواره در سختی ها در 
کنار هم بوده اند.  سرلشکر باقری همچنین بر اهتمام عزم و اراده نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران در پیگیری و تقویت مناسبات دو کشور تاکید کرد.

اظهارات فرمانده نیروی زمینی ارتش 
درباره انتخابات ریاست جمهوری

فرمانــده نیروی زمینی ارتش بــا حضور در همایش جانشــینان و معاونان 
هماهنگ کننده عقیدتی سیاسی های نزاجا، گفت: از جمله موقعیت های مهمی 
که در تعیین سرنوشــت آینده  کشــور اهمیت وافری دارد، انتخابات ریاســت 
جمهوری آتی است که شرکت کارکنان نیروی زمینی ارتش در آن، هم به مثابه  
نمود عملی جهاد تبیین و هم به عنوان الگوی رفتاری و تأثیرگذار برای تشویق 
و ترغیب دیگر آحاد جامعه، برای مشــارکت در فرایند توســعه  سیاسی کشور و 

پیشبرد امور نظام اسلامی است. 
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی 
زمینی ارتش، با حضور در همایش جانشینان و معاونین هماهنگ  کننده عقیدتی 
سیاســی های نزاجا با اشاره به سانحه  بالگردی رئیس جمهوری و شهادت شهید 
آیت الله رئیســی، شهید آیت الله آل هاشم نماینده  ولی فقیه در استان آذربایجان 
شــرقی، کادر پرواز و دیگر همراهان، با درخواست علو درجات برای این شهدای 
عزیز، گفت: رئیس جمهور فقید، امام جمعه  شــهر تبریز و هیئت همراه آنان، از 
افراد مخلص، انقلابی، صادق و خدمت گزار نظام اسلامی بودند که درگذشت آنان، 

موجب اندوه فراوان تمامی آحاد جامعه ایران اسلامی شده است.

رهبری

دفاعی

حاشیه نگاری ها
از افتتاحیه مجلس دوازدهم

افتتاحیه مجلس دوازدهم برگزار شــد، مراســمی که 
تحت تاثیر لابی های سنگین برای انتخابات هیات رئیسه 

که قرار است امروز برگزار شود قرار داشت.
خبر آنلاین نوشت: با باز شدن دربهای ورودی به صحن 
مجلس چهره ها یکی بعد از دیگری وارد پارلمان می شوند، 
لاریجانی با حدادعادل می آید، ناطق نوری با سیدحســن 

خمینی، مخبر سرلشکر باقری را کنار خود دارد.
سردار قاآنی در کنار امیرسیاری نشسته و خبرنگاران 
و عکاسان آن صحنه را هم ثبت می کند، دیگر فرماندهان 
نظامی هم هستند؛ از ســردار سلامی تا امیر موسوی، از 
سرلشــکر صفوی تا سردار رادان و ...خوش و بش قالیباف 
با آنها هم سوژه جذابی می شود برای عکاسان که منتظر 
زدن شــات های دوربین هستند. اســتقبال نمایندگان از 
فرماندهان نظامی خاصه ســردار قاآنی هــم متفاوت از 
دیگر مهمانان بود. آیت الله جنتی وارد می شود و مهمانان 
نشســته در ردیف اول همچون سیدحســن خمینی به 

احترام او بر می خیزند.
نماینــدگان جدیدالورود هنوز در جو ورود به پارلمانی 
هستند اما قدیمی ترها فضا را رها کرده و یا در تکاپو برای 
انتخابات هیات رئیسه فردا هستند یا دیدار با همکاران و 
رفقای قدیمی را تازه می کنند. هرچه بود صحن پارلمان 
امروز صبح حال و هوایی متفاوت داشــت از آن ۴ سالی 

که گذشت.
در خلال ورود منتخبین به مجلس ســفرای خارجی 
نیــز از در میانی مجلس وارد شــدند، اکثــر مهمان های 
خارجی به طرف کرسی های سمت راست مجلس، هدایت 
می شوند اما سفیر طالبان به همراه یک یا دو کشور دیگر 

به طرف کرسی های سمت چپ مجلس می روند.
قالیباف دیگر رئیس مجلس نیست، حداقل تا فردا که 
تکلیف ریاست یک ساله پارلمان روشن شود، او اما امروز 
خود را در جایگاه میزبان دیده بود، چه در زمان استقبال 
از مهمان در ســالن آفتاب، چه در صحن مجلس که در 
ورودی ایستاده و با دســت مهمانان را دعوت به ورود به 
صحن می کند چه زمانی که بین مهمانان ردیف های اولیه 
صحن می رود و به حالت خوش آمدگویی دست بر سینه 

می گذارد و خم می شود.
ورود مقامات نظامــی از دردیگر به صحن مجلس هم 
حتــی با همراهی او صورت گرفت. رفتاری که از چشــم 
عکاســان دور نمی ماند و تصاویر یکــی بعد از دیگری در 

تاریخ افتتاحیه مجلس دوازدهم به ثبت می رسد.
همنشــینی او با لاریجانی و گپ و گفت هایش با او و 
البته حدادعادل هم از نگاه هــا دور نمی ماند. او امروز در 
جایگاهی متفاوت از منتخبان مجلس دوازدهم نشســته 
بود و یک قاب عکس ویژه را در کنار لاریجانی، حدادعادل 
و ناطق نوری دیگر روســای مجلس در ادوار گذشــته به 

ثبت رساند.
در همان زمان که برنامه های افتتاحیه مطابق با آیین 
نامه در جریان بود، بازار لابی ها و گعده ها در گوشه و کنار 
داغ بــود، لابی هایی که بدون شــک معطوف به انتخابات 
هیات رئیســه مجلس اســت که فردا قرار اســت تعیین 

تکلیف شود.
پایداری ها فعال تر از همه هستند، ذوالنوری که نسبت 
نزدیکی با این طیف دارد تــا عصر امروز فرصت دارد که 
فراکسیون انقلاب را مجاب کند که کاندیدای نهایی باشد 
یا نباشــد، او در میان نماینــدگان می چرخد تا لابی های 
آخر را انجام دهد و البته مستقلین و اصلاح طلبانی چون 
تاجگردون هم در فهرســت لابی های او هستند. همان ها 
کــه این روزها با تعداد رأیی کــه در پارلمان دارند محل 
رجوع کاندیداها هســتند از قالیباف تا همین ذوالنوری و 

حتی متکی.
متکی اما امروز را آرام گذراند، نه مانند ذالنوری پرجنب 
و جوش بود نه به مثابه قالیباف ژست میزبانی گرفته بود، 
او حتی محصور فضای پارلمان هم نبود چه آنکه ســال ها 
قبل تر چنین فضایی را تجربه کرده بود. هرچه هســت او 
نیز تا عصر امروز و حداکثر تا فردا باید تصمیم سرنوشت 
ساز خود را بگیرد. یا در صحنه رقابت بماند یا کنار برود و 

میدان را به قالیباف و ذوالنوری واگذار کند.
چهره تندرو لیست امنا یعنی حمید رسایی هم از این 
ســوی صحن به آن ســوی صحن می رود، او هم یک سر 
دیگر لابی ها را دنبــال می کند، فرقی هم نمی کند یکبار 
با لاهوتی چهره مســتقل مجلس خوش و بش می کند و 
یکبار دیگه به ســراغ چهره های نزدیک به طیف سیاسی 
خود می رود و البته نمایندگان اهل ســنت را هم از نظر 
دور ندارد، او هم گویا درحال انجام ماموریت اســت و بی 

اهمیت به مراسم افتتاحیه مجلس.
لابی ها معطوف به این چهره ها نیســت و سیدمحمود 
نبویان نیز که در لیســت کاندیداهای نایب رئیسی است 
در بین صندلی نمایندگان می چرخد و برگه هایی شــبیه 
بــه دعوتنامه بین آنها پخش می کند، او امید زیادی دارد 
که بعد از کسب رأی اول تهران حالا نایب رئیسی پارلمان 

را هم بگیرد.
فتح الله توســلی نیز با پوشه ای در دست از تعدادی از 
نمایندگان امضاء جمع می کند، شــاید اعتبار نامه یک یا 
چند منتخب در درون آن پوشــه باشــد، او روز گذشته 
با تغییر زودهنگام فراکســیونش و شیفت از مستقلین به 

فراکسیون انقلاب حاشیه ساز شده بود.
فرید موســوی که بعد از یــک دوره غیبت به پارلمان 
بازگشــته هم با غلامرضا نوری قزلجه مشغول گفت وگو 
هستند، گفت وگوهایی که بدون شک یک محور آن همان 
انتخابات هیات رئیســه مجلس است و برنامه مستقلین و 

اصلاح طلبان برای ریاست جمهوری.
گپ و گفت های احمد نادری، علیرضا سلیمی و روح الله 
ایزدخواه هم زیر ذره بین خبرنگاران اســت، خصوصا که 
فضــای این گفت وگو به اندازه گرم می شــود که یکباره 

یکدیگر را در آغوش می کشند.
بازار گرفتن عکس های ســلفی و دسته جمعی هم داغ 
اســت، پوشــش منحصر به فرد خانم نماینده اقلیت هم 
جلب توجه می کنــد، تاجگردون که بعد از آن ماجراهای 
مربــوط به اعتبارنامه اش به صحن بازگشــته گاه و بیگاه 
بــا نمایندگان وارد دیالوگ می شــود حتی با چهره هایی 
چون ذوالنوری. برخی نمایندگان جدیدالورود هم تلاش 
دارند غریبگی خود با این فضا را پنهان کنند، مثل همین 
مجری تندرو ســابق و منتخب امروز که چندان از سوی 
اهالی رســانه جدی گرفته نمی شــود مخصوصا وقتی رو 
برمی گرداند و به سمت خبرنگاران و عکاسان نگاه می کند.

بالاخره مراسم به پایان می رسد و با زنگی که بروجردی 
به صدا در می آورد منتخبان راهی مرقد امام می شــوند تا 
در ابتــدای کار مجلس دوازدهم با آرمان های امام تجدید 
عهدی کنند.  متکی کیف خود را بر می دارد، شمس الدین 
حسینی همچنان ایستاده و نمایندگان را رصد می کند و 
منتخبین و مهمانان یکی بعد از دیگری از درهای صحن 
مجلس خارج می شــوند. ایســنا نیز در گزارشی نوشت: 
در راهــروی ورودی مجلس، تصاویر نمایندگان ۱۱ دوره 

گذشته مجلس به چشم می خورد.

مجلس
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